
 

Nomine avvenute negli organi delle partecipate dal CNR dal 17 giugno all’8 luglio 2019 - Ratifica 
 
 
 
Il Consiglio di Amministrazione nella riunione dell’11 luglio 2019, ha adottato all’unanimità dei 
presenti la seguente deliberazione n. 199/2019 – Verb. 384 
 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 

VISTO il decreto legislativo del 4 giugno 2003, n. 127 recante “Riordino del Consiglio Nazionale 
delle Ricerche”; 

VISTO il decreto legislativo 31 dicembre 2009, n. 213 “Riordino degli Enti di Ricerca in attuazione 
dell’art. 1 della Legge 27 settembre 2007, n. 165”; 

VISTO lo Statuto del Consiglio Nazionale delle Ricerche, emanato con provvedimento del 
Presidente n. 93, prot. AMMCNT-CNR n. 0051080 del 19 luglio 2018, di cui è stato dato l’avviso 
di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca in data 25 
luglio 2018, entrato in vigore in data 1° agosto 2018; 

VISTO il Regolamento di organizzazione e funzionamento del Consiglio Nazionale delle Ricerche, 
emanato con provvedimento del Presidente n. 14, prot. AMMCNT-CNR n. 0012030 del 18 febbraio 
2019, di cui è stato dato l’avviso di pubblicazione sul sito del Ministero dell’Istruzione, 
dell’Università e della Ricerca, in data 19 febbraio 2019, sul sito del CNR, entrato in vigore in data 
1° marzo 2019; 

VISTA la relazione predisposta dalla Struttura di Particolare Rilievo Partecipazioni Societarie e 
Convenzioni della Direzione Centrale Supporto alla Rete Scientifica e alle Infrastrutture, 
Reg. Int. 445/2019 dell’8 luglio 2019, sottoscritta dal Direttore Generale e trasmessa con 
prot. n. AMMCNT-CNR n. 0049738 dell’8 luglio 2019; 

CONSIDERATO che a partire dal 17 giugno 2019 sono state effettuate le seguenti nomine, su 
candidatura del CNR, negli organi delle partecipate dell’Ente: 

2 luglio 2019 

Consorzio per la Gestione del Centro di Coordinamento delle Attività Inerenti il Sistema Lagunare 
di Venezia (CO.RI.LA), con sede in Venezia 

Nomina del Dott. Mauro Sclavo nel Consiglio di Amministrazione; 

26 giugno 2019 

AIRI – Associazione Italiana per la Ricerca Industriale, con sede in Roma 

Nomina della Dott.ssa Cristina Battaglia nel Consiglio Direttivo; 



 

 2. 

26 giugno 2019 

CRdC Tecnologie S.c.r.l., con sede in Napoli 

Nomina del Dott. Massimo Caramante (libero professionista) nel Collegio Sindacale; 

 

CONSIDERATA la necessità di procedere alla ratifica delle predette nomine avvenute; 

 

DELIBERA 
 
1. Di procedere alla ratifica delle seguenti nomine: 

2 luglio 2019 

Consorzio per la Gestione del Centro di Coordinamento delle Attività Inerenti il Sistema Lagunare 
di Venezia (CO.RI.LA), con sede in Venezia 

Nomina del Dott. Mauro Sclavo nel Consiglio di Amministrazione; 

26 giugno 2019 

AIRI – Associazione Italiana per la Ricerca Industriale, con sede in Roma 

Nomina della Dott.ssa Cristina Battaglia nel Consiglio Direttivo; 

26 giugno 2019 

CRdC Tecnologie S.c.r.l., con sede in Napoli 

Nomina del Dott. Massimo Caramante (libero professionista) nel Collegio Sindacale. 

 
IL PRESIDENTE 

F.to digitalmente Massimo Inguscio 
IL SEGRETARIO 

F.to digitalmente Fabrizio Fratini 
 
 
 

 
VISTO DIRETTORE GENERALE 
F.to digitalmente Giambattista Brignone 


